

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern Districts
Madurai.

Calender : **SC.No. 03/2009**

Miscellaneous :

Preliminary Register :

Sessions :

Deposition of witness for **Prosecution அ.சா.8**
Defence
Court

Name : மேசாக் என்ற முக்கமது இஸ்மாயில்

Father's/Husband Name :

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873
on the day of 07.12.2022

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது தென்காசியில் மறைக்காயர் பள்ளிவாசலில் குடியிருக்கிறேன். நான் பெங்களூரில் மளிகை கடை வைத்து தொழில் செய்து வருகிறேன். நான் 2007 ம் ஆண்டு தென்காசியில் மாட்டு பண்ணை வைத்து பால் வியாபாரம் செய்து வந்தேன். வழக்கில் புகார் கொடுத்த அலாவுதீன் என்பவரை தற்போதுதான் தெரியும். நான் எந்த கட்சியிலும் உறுப்பினராக

இல்லை. வழக்கு சம்பந்தமாக அலாவுதீன் கொடுத்த புகார் பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. ஆஜர் எதிரிகளை தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. எனக்கு எந்த காயமும் ஏற்படவில்லை. இந்த வழக்கில் சாட்சியான மகூது என்பவரை தவிர வேறு யாரையும் தெரியாது. அபுஅயூப் அன்சாரி, சைய்யது அலி , பசலுதீன், மகூது, மொசாக் என்ற முகமது இஸ்மாயில் , ஜாபர்ஜாதிக், சுபகான், ஆகியோரை வழக்கிற்கு பின்னர் தெரியும். சம்பவத்தில் எனக்கு தெரிந்த யாரும் இறக்கவில்லை. TN 76 B 9529 என்ற ஆட்டோ யாருக்கு சொந்தமானது என்று எனக்கு தெரியாது.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதிகோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-
அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் போலீசார் விசாரித்தபோது நான் தமிழ்நாடு முஸ்லீம் முன்னேற்றக்கழகத்தில் உறுப்பினராக இருந்து வருகிறேன் என்றும் எங்கள் கட்சியை சேர்ந்தவர்கள் உட்பட பலரும் தென்காசி அம்மன் சன்னதி தொழுகை பள்ளி வாசலை புதிதாக எடுத்து கட்ட நாங்கள் ஏற்பாடு செய்துகொண்டிருந்தபோது தென்காசி இந்து முன்னனி தலைவர் குமார் பாண்டியன் அதற்கு தடையாக இருந்து வந்ததாகவும், அதன் தொடர்ச்சியாக 2006 ம் ஆண்டு டிசம்பர் 6 ம் தேதி பாபர் மகூதி இடிக்கப்பட்ட தினத்தை நாங்கள் கருப்பு தினமாக அனுசரித்தபோது இந்து முன்னனி தலைவர் குமார்பாண்டியன் இந்து எழுச்சி நாளாக அறிவித்து பொதுமக்களுக்கு இனிப்புகள் வழங்கியதாகவும் அதனால் அதற்கு நடவடிக்கை எடுக்க பள்ளிவாசலை சேர்ந்த நபர்களும் நாங்களும் ஆலோசனை செய்தோம்

..3..

என்றும் அதன் தொடர்ச்சியாக 17.12.2006 ம் தேதி குமார் பாண்டியனை எங்களது தரப்பை சேர்ந்த ஹனிபா, அப்துல்லா ஆகியோரை செய்யது சுலைமான் கொலை செய்தனர் என்றும் அவ்வாறு கொலை செய்ததற்கு பழியாக இந்து அமைப்பை சேர்ந்தவர்கள் தழுமுக தலைவர் மைதீன் சேட்காளை வெட்டி கொலை செய்ய முயற்சித்து வந்தனர் என்றும் இந்நிலையில் ஹனிபாவும், அப்துல்லாவும் பிணையில் வெளிவந்துவிட்டார்கள் என்றும் அவர்கள் மகளிர் காவல் நிலையத்தில் கையொப்பம் இட சென்றபோது அவர்களுக்கு பாதுகாப்பாக ஆட்டோவில் சிலர் சென்று வருவார்கள் என்றும் போலீசர் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. கடந்த 14.08.2007 தேதி காலை 10.15 மணிக்கு பசுலுதீன், மசூது , சம்சுதீன் எனது நண்பர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நாங்கள் விடிஎஸ் குடோன் இருக்கும் சந்தின் அருகில் நின்று கொண்டிருந்தபோது நிபந்தனை கையொப்பம் போட்டுவிட்டு இருசக்கரவாகனம் மற்றும் ஆட்டோக்களில் நாங்கள் திரும்ப வந்துகொண்டிருந்தபோது மீரான் மைதீன் மகன் அலாவுதீன் TN 72 x0558 என்ற யமஹாபைக்கிலும் TN 76 B 9529, TN 76B 4974 என்ற ஆட்டோக்களில் அபுஅயூப்அன்சாரி , செய்யது அலி, முருகேசன் என்ற அப்துல்லாவும், முகமது பசீர் அசன்கனி, நாகூர்மீரான், மசூது, மற்றும் நானும் சிலரும் சுமார் 10.15 மணியளவில் தென்காசி எல்.ஆர்.எஸ்.பாளையம் கூலக்கடை பஜாரை கடந்து மவுண்ட் ரோடு என்ற பகுதியில் கிழக்கு நோக்கி சென்றுகொண்டிருந்தபோது முத்தாலம்மன் கோவில் அருகில் TN 72 Z 9757 என்ற வெள்ளை நிற அம்பாசிடர்காரை குமார்பாண்டியனின் சகோதரர்கள் செந்தில், சக்தி பாண்டியன், கபிலன், சுப்பிரமணியன், சுரேந்திரன் ஆகியோர் முன்னால் சென்ற யமாகா பைக்கின் மீது மோதி நாங்கள் சென்ற வழியை

மறித்து அரிவாளுடன் காரில் இருந்து இறங்கி வெட்டுங்கள், கொல்லுங்கள் என்று சக்தி பாண்டியன் கூற மற்றவர்களும் ஓடிவந்தனர் என்றும் உடன் வந்தவர்கள் அங்கிருந்து மேற்காக ஓடியபோது முத்து டீக்கடை அருகில் இருந்த சேகர், மலையப்பன், தட்சணாமூர்த்தி, குட்டிமணி, சுரேஷ், பிஸ்தாமணி, சக்தி, கேபிள் டிவி முத்து, ஆட்டோ ரமேஷ், தங்கதுரை அலெக்சாண்டர், இளநீர்கண்ணன், ஆகியோரும் அவர்களை சுற்றி வளைத்து தாக்கினார்கள் என்றும் அப்போது சுரேஷ் அரிவாளால் சைய்யது அலியை கழுத்தின் வலது பக்கம் மாறி மாறி வெட்டினார் என்றும் அபுஅயூப்அன்சாரி என்பவரை குட்டிமணி என்பவர் அரிவாளால் முதுகில் மாறிமாறி வெட்டினார் என்றும் கேபிள் டிவி முத்து அலாவுதீனின் தலையிலும், மீரான் மைதீன் வலது மார்பிலும் மாறி மாறி வெட்டினார் என்றும் சுரேஷ் அரிவாளால் முகமது பசீர் மற்றும் என்னை மாறி மாறி வெட்டினார் என்றும், தங்கதுரை ராஜாமுகம்மதுவை வெட்டினார் என்றும் அலெக்சாண்டர் அரிவாளால் நாகூர் மீரான் அசன்கனி ஆகியோர்களை வெட்டினார் என்றும் சக்தி பாண்டியன் முகமது பசீரின் தலையில் மாறி மாறி வெட்டினார் என்றும் சுரேந்திரன் அரிவாளார் முகம்மது பசீரின் தலையிலும் அசன்கனியின் வலது விலா மற்றம் தொடை பகுதியில் வெட்டினார் என்றும் மலையான் தெருவை சேர்ந்த சண்முகம் இருப்பு பட்டையால் அப்துல்லாவின் முகத்திலும் தலையிலும் மாறி மாறி அடித்தார் என்றும் செந்தில் அரிவாளால் அசன்கனியை வெட்டினார் என்றும் பிஸ்தாமணி என்பவரும் அரிவாளால் அசன் கனி, மற்றும் முகம்மது பசீர் ஆகியோர்களை வெட்டினார் என்றும் சேகர் அரிவாளால் அசன்கனியை மாறி மாறி வெட்டினார் என்றும் இதனால் காயம் பட்டவர்களை நானும் பசுலுதீன், மசூது ஆகியோரும் TN 76 B 9529 என்ற ஆட்டோவில் அவர்களை ஏற்றிக்கொண்டு கன்னிமார் தெருவில் உள்ள

ஒரு சந்தில் மறைவாக இருக்கும் படி விட்டுவிட்டு நாங்களும் அங்கே மறைந்துகொண்டோம் என்றும் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த சம்பவத்தில் அபுஅயூப்அன்சாரி, சைய்யது அலி, அலாவுதீன், முருகேசன் என்ற அப்துல்லா, இராஜாமுக்கமது, நவாஸ், ஹனிபா ஆகியோர்களுக்கும் வெட்டுக்காயங்கள் ஏற்பட்டது என்றும் போலீசார் விசாரித்தபோது கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த சம்பவம் பற்றி அறிந்து தழுமுக ஆம்புலன்சில் காயம் பட்டவர்களை சிகிச்சைக்கு ஏற்றிக்கொண்டு திருநெல்வேலி ஹைகிரவுண்ட் மருத்துவனைக்கு எடுத்து சென்றார்கள் என்றும் காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சக்திபாண்டியன் வகையறா எங்கள் மீது கொடுத்த புகாரில் நானும் இந்நீதிமன்றம் ஆஜராகி வருகிறேன். எங்களுக்கும் எதிரிக ளுக்கும் ஏற்பட்ட ரகசிய உடன்படிக்கையின் படி எங்களுக்கு அந்த வழக்கில் இருந்து தப்பிக்கவும் எதிரிகள் மீதான வழக்கில் இருந்து அவர்கள் தப்பிக்கவும் போலீசார் விசாரணையின் போது கூறிய விபரங்களை மறைத்தும் சம்பவம் நடந்தபோது நான் சம்பவ இடத்தில் இருந்த விபரங்களை மறைத்தும் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சம்பவ இடத்தில் இருந்த விபரத்தையும் மறைத்து பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.