

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern Districts
Madurai.

Calender : **SC.No. 03/2009**
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of witness for **Prosecution அ.சா.11**
Defence
Court
Name : ஆறுமுகம்
Father's/Husband Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873
on the day of 21.12.2022

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது தென்காசியில் இளஞ்சில் குடியிருந்துவருகிறேன். தென்காசியில் மேலமுத்தாரம்மன் கோவில் தெருவில் ஸ்ரீராம் பிரஸ் என்ற பெயரில் அச்ச ஆபீஸ் நடத்தி வருகிறேன். புகார்தாரர் அலாவுதீனை தெரியாது. ஆஜர் எதிரிகளை தெரியாது. புகார்சம்பந்தமாகவும், வழக்கு சம்பந்தமாகவும் எனக்கு தெரியாது- போலீசர் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

நான் சம்பவத்தன்று எனக்கு உடல் நிலை சரியில்லாதால் நான் அன்று அச்ச ஆபீஸ் செல்லவில்லை. 10 நாட்கள் கழித்து அச்ச ஆபீஸ் சென்றேன். போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

**இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதிகோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-
அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

என்னை போலீசார் விசாரித்தார்கள் என்றும் தற்போது வேண்டுமென்றே போலீசர் விசாரிக்கவில்லை என்று கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னை போலீசர் விசாரித்தபோது 14.08.2007 அன்று 10.15 மணிக்கு நான் எனது பிரிண்டிங்பிரஸ்ஸில் இருந்தபோது என் கடைக்கு கீழ புறம் வண்டிகள் மோதியதுபோல் சப்தம் கேட்டு வெளியே வந்து பார்த்தபோது அலாவுதீன் ஓட்டி சென்ற மோட்டார் சைக்கிளும் சக்திபாண்டியன் ஓட்டி வந்த அம்பாசிபர் காரும் மோதி மோட்டார் சைக்கிள் கீழே விழுந்து கிடந்தது என்றும் அலாவுதீனின் வாகனத்திற்கு பின்னர் இரண்டு ஆட்டோக்களில் வந்திருந்த சிலர் ஆயுதங்களுடன் இறங்கினார்கள் என்றும் அப்போது சக்திபாண்டியனும் அவருடன் வந்தவர்களும் ஆயுதங்களுடன் காரில் இருந்து இறங்கி ஒருவரை ஒருவர் தாக்கி கொண்டார்கள் என்றும், என் கடைக்கு மேல் புறம் உள்ள முத்து டிக்கடை முன்பாக சக்திபாண்டியன் தம்பி சுரேஷ், சைய்யது அலி, மீரான் மைதீன், ஆகியோர் சுரேஷ் என்பவரை அரிவாளால் வெட்டியும் நவாஸ், நாகூர்மீரான், சைய்யது சுலைமான் சேட் செந்திலை வெட்டினார்கள் என்றும் சண்முகம், அப்துல்லாவை இரும்பால் அடித்தார் என்றும், அலெக்ஸ் என்பவர் நாகூர் மீரானையும் அசன்கனியையும் வெட்டினார் என்றும் பிஸ்தா மணி என்ற

..3..

மணிகண்டன் அசன்கனியையும், பசீரையும் வெட்டினார் என்றும் நான் பயந்து எனது ஆபீசுக்குள் மறைந்துகொண்டேன் என்றும் கலவரம் முடிந்தவுடன் நான் கடையை முடிவிட்டு ஓடினேன் என்றும் அன்று நடந்த கலவரத்தில் சேகர் , சுரேஷ், செந்தில், அசன்கனி, பசீர், நாகூர்மீரான் இறந்துபோனார்கள் என்றும் மேலும் பலர் காயம் அடைந்ததாக கேள்விப்பட்டேன் என்றும் இரண்டுநாட்கள் கடையை பூட்டிவிட்டு சென்றுவிட்டதால் சேரன்மாதேவி காவல் துணைகண்காணிப்பாளர் விசாரித்தபோது கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தற்போதும் அதே இடத்தில் தான் அச்ச ஆபிஸ் நடத்திவருகிறேன். மேலமுத்தாரம் கோவில் தெருவிற்கு வடக்கேயும், கிழக்கேயும், தெற்கேயும் அதிகமாக இஸ்லாமியர்கள் கடைநடத்தி வருகிறார்கள் என்றளால் இஸ்லாமியர் மட்டும் அல்ல அனைவரும் கடை நடத்தி வருகிறார்கள். நான் இஸ்லாமியருக்கு பயந்தும் எதிரிகளுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.