

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern Districts
Madurai.

Calender : SC.No. 03/2009
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of witness for **Prosecution அ.சா.25**
Defence
Court
Name : அப்துல்சமது
Father's/Husband Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873
on the day of **11.01.2023**

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது தென்காசி பெரியபள்ளிவாசல் தெருவில் குடியிருக்கிறேன். சம்பவத்தின்போது சம்பாத்தெருவில் செல்போன் கடை வைத்திருந்தேன். என் கடைக்கு வலதுபக்கம் அ.சா.-24 டீக்கடை வைத்திருந்தார். என் கடைக்கு எதிரே யாரம் புதிதாக யாரும் கடையை வாடகைக்கு எடுக்கவில்லை. 2007 ம் ஆண்டு எங்கள் ஊரில் கூலக்கடை

பஜாரில் இருதரப்பினரும் மோதிக்கொண்டதில் இருதரப்பிலும் தலா 3 பேர் வீதம் 6 பேர் இறந்துபோனார்கள் என்று கேள்விப்பட்டேன். எங்கள் தெருவில் 2007 ம் ஆண்டு பரபரப்பாக புதிய நபர்கள் வந்து செல்லும் படியான சம்பவம் எதையும் பார்த்தேனா என்றால் பார்க்கவில்லை. ஆஜர் எதிரிகளை யாரையும் தெரியாது. சம்பவத்திற்கு முன்னர் குமார் பாண்டியன் என்பவர் இறந்துபோனார் என்று தெரியும். அவர்களது உறவினர்கள் இந்த வழக்கில் உள்ளார்களா என்று எனக்கு தெரியாது. பெரிய கோவிலுக்கு எதிரே உள்ள தொழுகைப்பள்ளி பற்றி எனக்கு தெரியும் . அங்கு நான் தொழுகை செய்ய போவதில்லை. சுப்பிரமணி என்பவர் வெற்றிலை,பாக்கு கடையை நடத்தினார். என் கடைக்கு எதிரில் கண்ணன் என்பவர் டெய்லர் கடை நடத்தினார். அந்த இடத்திற்கு போலீசார் வந்தார்களா என்று எனக்கு தெரியாது. என்னை போலீசார் விசாரிக்கவில்லை.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதிகோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-
அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கின் புகார்தாரர் அலாவுதீன் என்பவரை தெரியாது. என்னை 2007 ம் வருடம் அக்டோபர் மாதம் போலீசார் விசாரித்தனர் என்றும் அப்போது நான் ஹெடெக் மொபைல் என்ற பெயரில் செல்போன் கடை நடத்துவதாகவும் எனது செல்போன் கடைக்கும் காளையப்பன் டிக்கடைக்கும் இடையேஇந்து முன்னணி அமைப்பை சேர்ந்த ராஜுஎன்பவர் சுமார் 2 1/2 மாதங்களாக ஒரு கட்டிடத்தை வாடகைக்கு எடுத்து அவர் பொறுப்பில் வைத்திருந்தார் என்று கூறினேன் என்று சொன்னால் அவர் பெயர் விபரம் தெரியாது. ஆனால் போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. போலீசார்

..3..

என்னை விசாரித்தார் என்றும் தற்போது வழக்கிற்காக போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றும் பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 14.08.2007 ம் தேதி கூலக்கடை பஜாரில் 6 நபர்கள் இறந்தார்கள் என்றும் அதை கேள்விப்பட்டேன் என்றும் என் கடைக்கும் காளையப்பன் கடைக்கும் இடையே உள்ள இந்துமுன்னணி அலுவலகத்தில் சம்பவத்திற்கு முதல் நாள் காலை 9.30 மணியளவில் அலெக்ஸ், சேகர், செண்பகம், அமர்ந்திருந்தார்கள் என்றும் அந்த மூவரும் நான் கடை திறக்க வரும்போது நேரடியாக இந்துமுன்னணி அலுவலகத்திற்கு சென்றனர் என்றும் அப்போது அவர்கள் நாளைக்கு இவ்வளவு நேரத்திற்குள் தயாராகிவிடவேண்டும் என்றும் ஹனிபா என்பவரையும் அப்துல்லா என்பவரையும் போட்டுதள்ளிவிடவேண்டும் என கூறிக்கொண்டே சென்றார்கள் என்றும் மறுநாள் காலை 9.00 மணியளவில் பரபரப்பாக வந்துசென்றார்கள் என்றும் சக்தி, அவர் தம்பி செந்திலையும் மைத்துனர் சுப்பிரமணி, கபிலன், சுரேந்தர் ஆகியோர்களையும் காலை 9.30 மணியளவில் வந்து ராஜ் கேபிள் டிவிக்கு முன்னார் இருந்து வடக்கே சென்றார் என்றும் அந்த அளவில் எனக்கு தெரிந்தவிபரங்களை நான் கூறினேன் என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்த 3 தினங்களுக்கு முன்பே இந்துமுன்னணி அமைப்பிற்கு ஆட்கள் பரபரப்பாக வந்துசென்றனர் என்றும் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. செண்பகம், கபிலன், சுரேந்தர் மற்றும் சிலரை எனக்கு தெரியும் என்றும் அவர்கள் அந்த அலுவலகத்திற்கு வந்துசென்றார்கள் என்றும் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. போலீசார்

..4..

என்னை விசாரித்தனர் என்றும் தற்போதும் எதிரிகளுக்கு பயந்து பொய் சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.