

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern Districts
Madurai.

Calender : SC.No. 03/2009
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of witness for **Prosecution அ.சா.28**
Defence
Court
Name : வெங்கடேசன்
Father's/Husband Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873
on the day of **11.01.2023**

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது தென்காசி கௌசிங்போர்டில் குடியிருக்கிறேன். நான் தென்காசி திருநெல்வேலி சாலையில் தங்கப்பாண்டியன் மருத்துவமனைக்கு எதிர்புறம் கூல்டிரிங்ஸ்கடை நடத்தினேன். என் கடைக்கு பக்கத்தில் கேபிள் டிவி அலுவகம் இருந்தது. அந்த அலுவகத்தினை ரவி என்பவர் சுமாராக எத்தனை மாதங்களுக்கு முன்னர் அங்கு கடைநடத்தினார்கள் என்று ஞாபகம்

..2..

இல்லை. காளியப்பன் டக்கடை தெரியும். அப்துல்சமது நடத்திய கடை என்னவென்று ஞாபகம் இல்லை. லெட்சுமி நிவாஸ் ஹோட்டல் மேற்கே உள்ளது. ஆஜர் எதிரிகளை தெரியாது. இரவு 8.30 வரை கடை நடத்துவேன். போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதிகோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னை 2007 ம் வருடம் அக்டோபர் மாதம் போலீசார் விசாரித்தனர் என்றும் அப்போது நான் கூல்டிரிங்ஸ்கடை நடத்துவதாகவும் என் கடைக்கு மேற்கே உள்ள அப்துல்சமது என்பவரின் செல்போன் கடைக்கும் காளையப்பன் கடைக்கும் இடையே இந்து முன்னணி அமைப்பை சேர்ந்த ரவி என்பவர் ராஜ் என்ற பெயரில் கேபிள் டிவி நடத்தியதாகவும் அவர் அலுவலகத்தில் இந்து முன்னணி அலுவலகம் செயல்பட்டதாகவும் சுமார் 21/2 மாதங்களுக்கு முன்னர் வாடகைக்கு எடுத்து அவர் பொறுப்பில் வைத்திருந்தார் என்று கூறினேன் என்றால் சரியல்ல. ஆனால் போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. போலீசார் என்னை விசாரித்தார் என்றும் தற்போது வழக்கிற்காக போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றும் பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 14.08.2007 ம் தேதி கூலக்கடை பஜாரில் 6 நபர்கள் இறந்தார்கள் என்றும் அதை கேள்விப்பட்டேன். ராஜ் கேபிள் டிவி அலுவலகத்தில் சம்பவத்திற்கு சில தினங்களுக்கு முன்னர் சொர்ணத்தேவரின் மக்கள் மற்றும் அவரது உறவினர் அங்கு வந்துசென்றனர் என்றும் அவர்கள் பெயர் சக்தி, செந்தில், சுரேஷ், சேகர், சுரேந்திரன், சுப்பிரமணி, கபிலன் என்று எனக்கு தெரிந்தவர்கள் என்றும் 14.08.2007 சம்பவம் நடைபெற்றது பற்றி தான் கேள்விப்பட்டேன். சம்பவத்திற்கு

..3..

3/4 மணி நேரத்திற்கு முன்பாக சக்தி ஒரு காரில் சுப்பிரமணி, செந்தில், சுரேந்திரன், கபிலன் ஆகியோர்களை ஏற்றிக்கொண்டு கேபிள்டிவி அலுவகத்தில் இருந்து வடக்குநோக்கி சென்றார்கள் என்றும் அதன் பின்னர் சொர்ணத்தேவர் மகன்கள் மூன்றுநபர்களும், 3 முஸ்லீம்களும் இறந்துபோனதாக கேள்விப்பட்டேன் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வேறு எதுவும் தெரியாது. ஆஜர் எதிரிகளில் பலரும் எனது வாடிக்கையாளர்கள் என்றும் அவர்களில் சிலர் என் உறவினர் என்றும் அதனால் அவர்களை காப்பாற்றுவதற்காக பொய்யாக சாட்சிம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.