

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern Districts
Madurai.

Calender : SC.No. 03/2009

Miscellaneous :

Preliminary Register :

Sessions :

Deposition of witness for **Prosecution அ.சா.31**
Defence
Court

Name : செய்யது சுலைமான்

Father's/Husband Name :

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873
on the day of **01.02.2023**

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது தென்காசியில் பழைய பேருந்து நிலையம் அருகில் டீக்கடை வைத்துள்ளேன். நான் 2007 ம் ஆண்டு தென்காசி நகராட்சி மன்ற உறுப்பினராக இருந்தேன். எதிரிகளை தெரியாது. எங்கள் ஊரில் குமார் பாண்டியன் என்பவர் கொலைசெய்யப்பட்டு இறந்துபோனார் என்று தெரியும். அவரை எதற்காக கொலை செய்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. எங்கள்

ஊரில் இரண்டு சமுதாயத்தை சேர்ந்தவர்கள் தலா மூன்று, மூன்று நபர்கள் இறந்துபோனார்கள். போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. எனக்கு எதுவும் தெரியாது.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னை 2007 ம் வருடம் ஆகஸ்ட் மாதம் போலீசார் விசாரித்தனர் என்றும் அப்போது தழுமுக கட்சியை சேர்ந்தவர்கள் எங்கள் ஊரில் என் மூலமாக ஆம்புலன்ஸ் வாங்கினார்கள் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அதற்கு போட்டியாக குமார் பாண்டியன் ஆம்புலன்ஸ் வாங்கி இயக்க வேண்டும் என்று செயல்பட்டார் என்று கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால் தழுமுக அமைப்பிற்கும் இந்துமுன்னணி அமைப்பிற்கும் விரோதம் இருந்ததாக போலீசார் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அம்மன் சன்னதியில் இருக்கும் பள்ளிவாசல் கட்டுவதற்காக தழுமுகவினர் முயற்சித்தபோது அதற்கு குமார் பாண்டியன் பல வகையில் எதிர்ப்பு தெரிவித்தார் என்றும் அவர் துண்டுதலில் பள்ளி வாசலை புதுபிக்கப்படுவதற்காக கட்டுமானம் தொடர்பான கோப்புகள் நிறுத்தி வைக்கப்பட்டிருந்தது என்றும் அதற்கு குமார் பாண்டியன் காரணம் என்றும் தழுமுக இயக்கத்தினர் விரோதம் கொண்டிருந்தனர் என்றும் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. டிசம்பர்-6 பாபர் மசூதி இடிப்பு தினம் என்று தெரியும். அன்று குமார்பாண்டியன் தென்காசி கோவிலில் லட்டு விநியோகம் செய்தார் என்று நான் போலீசார் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால் இஸ்லாமியர் சமுதாயத்தினரின் விரோதத்திற்கு ஆளாகியிருந்தார்

..3..

என்றால் சரியல்ல. நான் தென்காசி நகர் மன்ற உறுப்பினராக இருந்து வந்தால் எனக்கு மேற்கண்ட விபரங்கள் நன்கு தெரியும் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நான் நகர் மன்ற உறுப்பினர் இருந்தவர் என்பதால் எனக்கு தொடர்ச்சியாக அரசியல் தொடர்பு இருப்பதாலும் எதிரிகளை வழக்கில் இருந்து காப்பாற்ற பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.