

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern
Districts, Madurai.

Case No : SC.No. 03/2009

Prosecution witness : 55

Name: டாக்டர்.கீதா

Caste:

Father's Name:

Calling:

Village:

Religion:

Taluk:

Age:

A1, A8, A11, A12, A13, A14, A15, A17, A18, A19 present. A6 already died.

Others absent. Petition U/s 317 crpc filed and allowed.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of

03.05.2023

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது தென்காசி அரசு தலைமை மருத்துவமனையில் மூத்த மருத்துவராக பணிபுரிகிறேன். கடந்த 14.08.2007 ம் தேதி மதியம் 3.30 மணிக்கு தென்காசி காவல் ஆய்வாளர் கொடுத்த வேண்டுகோளின் அடிப்படையில் அசன் கனி என்பவரது பிரேதம் தலைமைக்காவலர் நடராஜன் என்பவரால் அடையாளம் காட்டப்பட்டது. சடலம் இயல்பான விரைப்பு தன்மையுடன் காணப்பட்டது. 4.50 மணிக்கு சடலக்கூறாய்வு செய்யப்பட்டபோது கீழ்க்கண்ட காயங்கள் காணப்பட்டது. 1) தலையின் வலதுபாகத்தில் காதுக்கு மேல் 20X 6 செமீ அளவில் எலும்பு முறிவுடன் டெம்போரல் பகுதியில் எலும்பு வெளியில் தெரியும் அளவு நீளமான ஒரு வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது. 2) முதலாவது காயத்திற்கு கீழ் முன் தலைப்பகுதியில் எலும்பு வெளியில் தெரியும் வகையில் 15X6 செமீ நீளமான

..2..

வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது. 3) வலதுகாதுப்பகுதியிலிருந்து கன்னம் வரை கிடைமட்டமாக காதுப்பகுதியில் 5 செமீ அளவிலும் கன்னப்பகுதியில் 5X3X2 செமீ அளவிலும் ஒரு வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது. 4) வலது மூக்குப்பகுதியில் இருந்து வலது கன்னம் வரை 8X5 செமீ அளவில் ஒரு வெட்டுக்காயமும், **Zygomatic** எலும்பு முறிவுடன் ஒரு வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது. 5) வலது தாடைப்பகுதியில் இருந்து வலது உதடு வரையிலும் கழுத்துவரையிலும் , கழுத்து அமைப்பு வெளியில் தெரியும் வகையில் 20X6 செமீ அளவிலான ஒரு வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது. 6) தாடையில் இருந்து இடது கன்னம் வரை 15X 4 செமீ அளவில் எலும்பு காயம் மற்றும் வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது. 7) மூச்சுக்குழல் பகுதி வெளியில் தெரியும் வகையில் கழுத்து பகுதியில் 10X 6 செமீ அளவிலான ஒரு வெட்டுக்காயம் காற்றுப்புகும் பகுதி வெளியில் திறந்த நிலையில் காணப்பட்டது. 8) மேலும் 4X3X2 செமீ அளவிலான ஒரு வெட்டுக்காயம் நெஞ்சின் நடுப்பகுதியில் காணப்பட்டது. 9) மேலும் இடது மார்பு பகுதியில் இருந்து தோள் பட்டை பகுதிவரை 4X4X2 செமீ வரையிலான ஒரு வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது. 10) வலது தோள்பட்டைக்கு கீழே வலது கையின் பின்புறம் உள்ள பகுதி எலும்பு முறிவுடன் கூடிய வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது. 11) வலது முன் கையில் பக்கவாட்டுப்பகுதியில் இரண்டு எலும்புகள் முறிந்த நிலையில் ஒரு வெட்டுக்காயம் எலும்பு வெளியில் தெரியும் வகையில் காணப்பட்டது. 12) இடது காலில் முழங்கால் டிபியா எலும்பு வெளியில் தெரியும் அளவில் எலும்பு முறிவுடன் கூடிய ஒரு வெட்டுக்காயம் 15 செமீ அளவில் காணப்பட்டது. 13) வலது முழங்காலில் **Patella** என்ற எலும்பு முறிவுடன் 6X6 செமீ அளவில் ஒரு காயம் காணப்பட்டது. 14) வலதுகாலில் கீழ்பாகத்தில் இரண்டு எலும்புக்கள் வெளியில் தெரியும் வகையில் 16X6 செமீ அளவிலான

..3..

ஒரு வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது. 15)வலது அடிவயிற்றில் 2X2X2 செமீ அளவில் ஒரு வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது. 16) வலது தோள்பட்டையின் பின் பகுதியில் 10X6 செமீ அளவுடனும் ஒரு வெட்டுக்காயம் இணைப்புகள் வெளியில் தெரியும் வகையில்காணப்பட்டது. 17)உள்உறுப்புக்களை சோதனை செய்தபோது தலையின் வலது டெம்போரல் பகுதியில் எலும்பு முறிவுடன் கூடிய இரத்தஉறைவு காணப்பட்டது. 18) இருதய அறையில் 50 மிலி அளவிலான இரத்தம் இருந்தது. உள்ளுறுப்புக்களில் குறிப்பிடத்தக்க அசாதாரணமான காயங்கள் இருந்தது. இறந்தவர் மூச்சுக்குழல் பகுதியில் ஏற்பட்ட வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டு பல்வேறு எலும்பு முறிவுடன் கூடிய காயங்களினாலும், அதிர்ச்சி மற்றும் இரத்தப்போக்கு காரணமாகவும் பிரேத பரிசோதனைக்கு 12 நேரம் முன்பாக இறந்திருக்க கூடும் என்று நான் கருத்து வழங்கினேன். மேற்கண்ட காயங்கள் 14.08.2007 அன்று காலை.10.15 மணிஅளவில் அரிவாள் கத்தி போன்ற காயங்களால் ஏற்பட்டிருக்க வாய்ப்புள்ளது என்பது குறித்தும் காவல் துறையினர் கேட்டதற்கு கருத்துரை வழங்கினேன். இன்று என்னிடம் காட்டப்படும் ஆயுதங்களால் மேற்படி காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளதா என்றால் அதற்கும் வாய்ப்புள்ளது. நான் வழங்கிய பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை அ.சா.ஆ. 14 ஆகும்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை